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Kiedy myślałeś, że tak zwani „klimatyczni” naukowcy nie są w
stanie  wskazać  kolejnych  rzeczy,  którymi  ludzie  niszczą
planetę,  to  nowe  „badanie”  opublikowane  przez  fanatyków
religii  klimatycznej  twierdzi,  że  produkcja  ryżu,  który
dosłownie żywi większość planety, niszczy Matkę Ziemię.

„Ryż jest odpowiedzialny za około 10 procent globalnej emisji
metanu, gazu, który przez dwie dekady zatrzymuje około 80 razy
więcej ciepła niż dwutlenek węgla. Naukowcy twierdzą, że jeśli
świat  chce  zredukować  emisje  gazów  cieplarnianych,  to  nie
można ignorować ryżu” – czytamy w tweecie zawierającym wideo z
Agence France Presse, odwołujące się do „badania”.

Jak  podaje  „Summit  News”,  Organizacja  ds.  Wyżywienia  i
Rolnictwa  zauważa,  że  „ryż  jest  jednym  z  najważniejszych
podstawowych produktów żywnościowych na świecie. Ponad połowa
światowej populacji jest uzależniona od ryżu przy ok. 80-
procentowym  zapotrzebowaniu  na  żywność.  Około  95  procent
światowej  produkcji  ryżu  jest  produkowane  i  konsumowane  w
krajach rozwijających się”.
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„Ryż – główny artykuł spożywczy w Azji – jest odpowiedzialny
za około 10% globalnej emisji metanu, gazu, który przez dwie
dekady zatrzymuje około 80 razy więcej ciepła niż dwutlenek
węgla”  –  napisała  AFP.  „Zwykle  związany  z  bekaniem  krów,
wysoki poziom metanu jest również generowany przez bakterie,
które rosną na zalanych polach ryżowych i rozwijają się, jeśli
resztki  słomy  gniją  na  polach  po  zbiorach.  Przesłanie
naukowców brzmi: ryżu nie można ignorować w ograniczeniach
emisji”.

„W przeciwieństwie do innych upraw, pola ryżowe mają warstwę
stojącej wody, więc nie ma wymiany powietrza między glebą a
atmosferą” – wyjaśnił Bjoern Ole Sander, starszy naukowiec z
IRRI  w  Hanoi.  Warunki  te  oznaczają,  że  inne  bakterie  są
aktywne na ryżu, w porównaniu do pól pszenicy lub kukurydzy.
„A te bakterie jedzą materię organiczną i produkują metan” –
stwierdzono.

Tak więc nagle produkcja ryżu stała się problemem dla planety,
mimo iż ludzie uprawiają go od wieków.
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